
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« М »  ш г -и & у ж а т . №  9/ '
п. Увельский, Челябинской области

Об исключении земельных участков из 
перечня земельных участков для 
бесплатного предоставления гражданам 
в собственность в 2024 году

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136- 
ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-Ф3 «О введении в действие земельного 
кодекса российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Челябинской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в 
собственность граждан, для индивидуального жилищного строительства или ведения 
личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном 
участке на территории Челябинской области» № 121-30 от 28.04.2011 года, администрация 
Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из перечня земельных участков для бесплатного предоставления в 
собственность граждан для индивидуального жилищного строительства на территории 
Увельского муниципального района в 2024 году, утвержденного постановлением 
администрации Увельского муниципального района от 29.11.2023г. №1761 земельные 
участки, указанные в приложении.
2. Комитету по земельным отношениям администрации Увельского муниципального 
района (О.А. Габеевой) направить настоящее постановление в Министерство имущества 
Челябинской области.
3. Управлению общественной безопасности администрации Увельского 
муниципального района (Кожемяко А.И.) разместить настоящее постановление с 
приложением на официальном сайте администрации Увельского муниципального района.
4. Правовому управлению администрации Увельского муниципального района 
(Головой Н.Ю.) разместить настоящее постановление с приложением на портале правовой 
информации Увельского муниципального района (npa-uvelka.ru)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя Главы 
района по земельным и имущественным отношениям - председателя комитета по земельным 
отношениям администрации Увельского муниципального района Карпову Наталью 
Викторовну.

Глава Увельского 
муниципального района С.Г.Рослов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Увельского муниципального района 
о т « » 2024г. №

Земельные участки, исключаемые из перечня земельных участков к бесплатному предоставлению в собственность граждан, состоящих на учете в 
качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, из земель государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных на территории Увельского муниципального района в 2024 году в соответствии с Законом Челябинской 
области от 28.04.2011 г. № 121-30 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного 

строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории 
Челябинской области», утвержденного постановлением администрации Увельского муниципального района от 29.11.2023г. за №1761

№
п/п Местоположение земельного участка Кадастровые номер 

земельного участка
Площадь земельного 

участка (кв.м)
Вид

разрешенного использования

1 Челябинская область, Увельский район, 
п. Увельский, ул. Звездная, д. 16

74:21:0301001:316 1198,0 Для индивидуального жилищного 
строительства

2 Челябинская область, Увельский район, 
п. Увельский, ул. Звездная, д. 20

74:21:0301001:314 1198,0 Для индивидуального жилищного 
строительства


